２０２１年５月１３日

各   位

会 社 名  芝浦メカトロニクス株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 藤田 茂樹
(コード番号 ６５９０ 東証第 1部)

問合せ先  取締役 常務執行役員経営管理本部長
池田 賢一

(ＴＥＬ ０４５－８９７－２４２５)

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年 3月期第 1 四半期（2021 年 4月 1日から 2021 年 6月 30 日）において、下記のとお

り特別損失を計上することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

 当社は、本日開催の取締役会において、横浜事業所内の老朽化した建物の取り壊しを行うこと

を決議いたしました。

 これに伴い当該建物の解体費用 400 百万円および減損損失 210 百万円を特別損失（事業構造改

善費用）に計上することを予定しております。

 なお本件は、横浜事業所再開発の一環として、当該建物跡地を不動産賃貸事業（土地賃貸）にて

活用するものであります。

  （資産の内容）

資産の名称および所在地 帳簿価格

横浜事業所 １号館建物

神奈川県横浜市栄区笠間二丁目５番１号
210百万円

２．業績に与える影響

上記特別損失の業績に与える影響については、本日公表しました「2021年 3月期 決算短信［日

本基準］（連結） 3．2022年 3月期の連結業績予想（2021年 4月 1日～2022 年 3月 31日）」に反

映しております。

以 上